CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Plenário “João Paulo II”

GABINETE DO VEREADOR DIEGO GRIJÓ GAVA

Rua Aspazia Varejão Dias, s/n. Centro – Viana/ES |www.camaraviana.es.gov.br

1

INDICAÇÃO Nº 156/2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA

DIEGO GRIJÓ GAVA, Vereador, no uso de suas atribuições regimentais, solicita a Vossa

Excelência, nos termos dos artigos 140 e 145 do Regimento Interno desta Casa de Leis, que

seja encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito a INDICAÇÃO da seguinte matéria:

Assunto: Solicitação de serviço de desratização – Beco Braga de Moraes, Bairro Santa
Terezinha – Viana Sede.

JUSTIFICATIVA

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem, por meio deste,
solicitar à Secretaria Municipal de Saúde que seja realizada, com urgência, a desratização
no Beco Braga de Moraes, localizado no Bairro Santa Terezinha, em Viana Sede.

A solicitação se faz necessária diante de diversas reclamações de moradores da região, que
relatam o aumento significativo da presença de roedores, representando riscos à saúde
pública e à segurança da população local.

Ressaltamos a importância de uma ação preventiva e corretiva urgente para evitar a
proliferação de doenças e garantir melhores condições de vida para os munícipes.

Certo de poder contar com a atenção e a presteza de Vossa Senhoria, desde já agradeço e
coloco-me à disposição para quaisquer esclarecimentos.

Viana, 14 de julho de 2025.

Diego Grijó Gava

Vereador Municipal de Viana/ES

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300038003700360038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300038003700360038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300038003700360038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200300038003700360038003A005000

Assinado eletronicamente por Diego Grijó Gava em 14/07/2025 16:21

Checksum: 2C31D0F1D953CF69EAEEB8038D4DF5ECF5C74ECF12D73A4BA2632C286EDD4186

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300038003700360038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.